DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA
Eu, _________________________________________________________________________________________,
            (nome completo)
Residente à ___________________________________________ , bairro ________________________________ ,
Cidade _________________________________________ UF _______ CEP _____________.
Inscrito (a) no CPF nº___________________, RG nº ______________________, Órgão Expeditor/UF ___________.
DECLARO, a pedido do(a) interessado(a) e para os devidos fins a comprovação de residência, que o(a)
Sr(a), ________________________________________________________________________________________,
             (nome completo)
Inscrito (a) no CPF nº___________________, RG nº ______________________, Órgão Expeditor/UF ___________.
é residente no endereço:________________________________________ , bairro _________________________ ,
Cidade _________________________________________ UF _______ CEP _____________ e, está autorizado a guardar o seu acervo de Colecionador, Atirador e Caçador.
Na condição de:
(  ) Membro da família, (________________)
(  ) Imóvel cedido/comodato
(  ) Alugado sem contrato de locação
(  ) Outros _____________________________________
Por ser verdade, dato e assino o presente documento, declaro ainda, estar ciente de que a falsidade da presente declaração pode implicar na sanção penal prevista no art. 299 do Código Penal, conforme transcrição abaixo:
“Art. 299 – Omitir, em documento público ou particular, declaração que nele deveria constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante.
Pena: reclusão de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa, se o documento é público e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, se o documento é particular.”
Rio de Janeiro, _______de__________________ de _____.
________________________________________________
               Assinatura do Declarante

	Observações:
1) Anexar cópia autenticada do documento de Identidade, para confirmação da veracidade das informações.